

2^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19



Onderstaand staan de ontvangen vragen met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding en de daarbij door de opdrachtgever geformuleerde antwoorden. Het uitgangspunt is dat de inschrijfleidraad en het bestek na publicatie van de nota van inlichtingen definitief is.

Wijzigingen/ aanvullingen vanuit de opdrachtgever met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding:

nr.	par.	blz.	huidige tekst	wijziging/ aanvulling
1.				Het aangepaste bestek zal bij de tweede en laatste Nota van Inlichtingen worden bijgevoegd.
2.				INSCHRIJVINGSDATUM GEWIJZIGD: Sluiting inschrijving 1 september 2023 10:00 uur

Vragen met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding:

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
1.	Bestekspost 161040		Is dit funderingsmateriaal ook onderzocht? Dit is niet terug te vinden in Bijlage 21. Beleefd verzoek om een stelpost op te nemen voor onderzoek en de afvoer van dit materiaal indien dit nog niet is onderzocht.	De funderingsmateriaal is in deze gebied niet onderzocht. Aannee gedan en daarom volledig verwijderen. Stelpost voor onderzoek en afvoer wordt opgenomen.
2.	Bestekspost 192010		Welke bijlage wordt hier bedoeld? BESCH-001 is niet te vinden in de verstrekte stukken.	Verkeerd aangegeven, moet zijn n.t.b. tijdens uitvoering in overleg met directie.
3.	Bestekspost 223030		Met welk type zuivering dienen wij rekening te houden? Dit is niet duidelijk uit de verstrekte stukken te halen. Het lijkt erop dat deze post nog niet volledig is ingevuld, aangezien er een aantal sterretjes in de post staat.	Post wordt aangepast volgens Bemaling advies bijlage 22
4.	Bestekspost 233040		Deze post is niet kostenhomogeen. Een deel van de grond wordt naast de sleuf gezet en een deel van de grond moet worden afgevoerd. Het is niet duidelijk hoeveel grond er moet worden afgevoerd. Beleefd verzoek om een separate post op te nemen voor de afvoer, dan wel in de post op te nemen hoeveel grond er moet worden afgevoerd.	Betsekspost wordt gesplitst en aangepast

2^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
5.	Bestekspost 244050		Moet deze grond worden afgevoerd en zijn de acceptatiekosten voor rekening van de aannemer? Bestekspost lijkt zichzelf tegen te spreken aangezien er ook staat: vervoeren naar plaats van verwerking, wat meestal duidt op verwerking op het werk.	Overtollige zand afvoeren, acceptatiekosten voor de aannemer
6.	Bestekspost 344110		Dit is een bestekpost zonder inhoud. Is deze per abuis in het bestek terecht gekomen?	Opbouw volgens moederbestek, wordt verwijderd.
7.	Bestekspost 344140		Wordt hier een gegolfde duiker bedoeld (bijvoorbeeld type Spirosol)?	Nee, stalen duiker.
8.	Bestekspost 344140		Er staat duiker rond 12000mm, wij nemen aan dat dit 1200 mm moet zijn.	Wordt aangepast naar 1200 mm
9.	Bestekspost 371130		Wat wordt bedoeld met "handhaven hoeveelheid i.o.m. rioolbeheerder"?	Overtollige tekst, wordt verwijderd.
10.	Bestekspost 424120		Geleverd volgens post 425020 en er is een L opgenomen in de kolom Hoeveelheid ter inlichting. Wat is juist?	Eifellithlava fundering word geleverd volgens post 425020, hoeveelheid ter inlichting.
11.	Bestekspost 424130		Geleverd volgens post 425020 en er is een L opgenomen in de kolom Hoeveelheid ter inlichting. Wat is juist?	Hoeveelheid word aangepast ter inlichting.
12.	Bestekspost en 810010 t/m 810030		Uit de omschrijving in het bestek wordt niet duidelijk welke werknemer hier wordt bedoeld. In de inschrijfstaat staat wel een functie genoemd. Kunt u deze opnemen in de besteksomschrijving om verwarring te voorkomen?	Wordt aangepast en bij de tweede nota bijgevoegd.
13.	Bestekspost 844110		Waar zijn deze verkeersregelaars vereist? Kunt u hier een verrekenbare post van maken, zodat het uitgangspunt voor elke inschrijver hetzelfde is?	Toepassen tijdens de uitvoering van in-en uitrit van Filosofentuin naar Schollevaartseweg en Burgemeester Schalijslaan
14.	Bestekspost 884110		Waar is deze post voor bedoeld?	Bestekpost komt te vervallen
15.	Besteksposten 759640, 769640, 779640, 842110		Conform deel 3 (62.12.01 lid 03) worden omleidingsroutes verzorgd door Gemeente Capelle aan den IJssel. Wat is juist?	Omleidingsroutes worden verzorgd door aannemer, wordt uit deel 3 verwijderd.

2^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
16.			Is het mogelijk om reeds gestelde vragen vooruitlopend op de NvI te beantwoorden? Dit voorkomt dat wij op het laatste moment nog een (omvangrijke) Nota van inlichtingen moeten verwerken.	Ja, wij zullen de 1 ^e NvI uiterlijk donderdag 20 juli publiceren
17.			mag er gebruik worden gemaakt van een onderaannemer dit in het bezit is van een BRL groen certificaat ? Bij de inschrijving zal nog niet bekend zijn welke onderaannemer. Misschien bij inschrijving een verklaring afgeven dat de groen werkzaamheden worden uitgevoerd door een onderaannemer met het BRL groencertificaat.	Ja, dat mag. Indien de aannemer bij de verificatie niet bekend is zal dit tot uitsluiting leiden.
18.			Dient de aannemer in bezit te zijn van het ISO 14001 certificaat	Nee, zie Leidraad 4.3.3 — een puntsgewijze opgave van concrete maatregelen die inschrijver treft om de met de opdracht samenhangende milieubelasting te beperken, indien de inschrijver (nog) niet in het bezit is van een milieucertificaat; of — indien van toepassing, een verklaring van de certificerende instantie dat de certificering is aangevraagd; of — een kopie van een geldig certificaat van een milieuzorgsysteem dat is afgegeven door een onafhankelijke instantie, welke voldoet aan de internationale standaard ISO 17000, met daarin een opgestelde verklaring dat aan bepaalde normen op het gebied van milieuzorg wordt voldaan (bijvoorbeeld een verwijzing naar een op ISO 14001 gebaseerde milieuzorgregeling).

2^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
19.			Heden de aankondiging van opdracht voor bestek 2021-19, inzake IP4.24 Tuinenbuurt, onder ogen gekregen. Net als bijna alle aannemers, staan wij na een hectisch jaar aan de vooravond van de bouwvakantie. De meeste bedrijven in het MKB hebben niet de beschikking over meerdere calculatoren of voorbereiders om gespreid op vakantie te kunnen gaan. Om tot een verantwoorde inschrijving te komen moet voor de inschrijving reeds veel verdiepingswerk worden, waar veel tijd in gaat zitten. Offerte's moeten worden aangevraagd bij externe partijen die in de komende periode gesloten zijn i.v.m. vakantie. De data van de aanbestedingsplanning voldoen geheel aan het aanbestedingsreglement. Maar kijkend naar de tijd tussen heden, de aanbestedingsdatum en na aftrek van de vakantie blijft er heel weinig tijd over een goed doordachte en verantwoorde inschrijving te maken. Aan u dan ook het dringende verzoek de aanbestedingsdatum met enkele weken uit te stellen.	Nee, er is nadrukkelijk gekozen voor deze aanbestedingsplanning om medio oktober te starten met de uitvoering. Alle bewoners zijn op de hoogte van de termijn.
20.	Bestekspost 233020		Klopt de eenheid? Zo ja, hoe moeten wij deze post zien i.r.t. post 233010 en 233030?	Post 233010 en 20 verwijst naar ontgraven zand t.b.v. verwijderen / aanleg GWA en ITR Post 233030 verwijst naar ontgraven veen t.b.v. aanleg GWA en ITR
21.	Bestekspost 233030		Klopt de eenheid? Zo ja, hoe moeten wij deze post zien i.r.t. post 233010 en 233020?	Post 233010 en 20 verwijst naar ontgraven zand t.b.v. verwijderen / aanleg GWA p/m volgens moederbestek
22.	Bestekspost 358210		Vrijgekomen volgens 136110 en er is een leverantie opgenomen in deze post. Wat is juist?	Geen leverantie, voldoende kolken voor hergebruik, voor de straatkolk wordt aanpassing in plaats van L naar I.
23.	Besteksposten 782110 t/m 782130		Onder het kopje aansluitvoorziening: staat de tekst Voorzien van 10KV overspanningsbeveiliging t.b.v. opzet Ø 60 mm. De aansluitvoorziening hoort hier toch bij de derden die het aansluitsnoer leveren? Klopt het dat de tekst "10KV overspanningsbeveiliging" bij het armatuur hoort?	Klopt, 10KV overspanningsbeveiliging hoort bij het armatuur.
24.	Besteksposten 782110 t/m 782130		Wat is de reden dat er 2 verschillende leveranciers voor de masten zijn voorgeschreven? Is het niet wenselijker dat dit bij één leverancier vandaan komt?	Graag de omschrijving van de besteksposten aanhouden. Van uit gemeente is er keuze gemaakt levering masten tot 6.00 m en vanaf 6.00 m.

2^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
25.	Bestek, Hfst. 3, par. 01.16.01 lid 02		Hier wordt gezegd dat het eigen risico op de verzekering door de ON moet worden betaald. Dit is onredelijk, de ON kiest ervoor een bouwverzekering te nemen met een zo laag mogelijke premie waardoor het eigen risico hoog ligt en de ON moet daarvan de financiële consequenties dragen. Daarnaast is het zo dat professionele partijen (verzekeringsmaatschappij en herverzekeraars) het risico niet in kunnen schatten en nu wordt van een aannemer verwacht dat hij dit wel kan. Het eigen risico moet ten laste komen van de partij welk verantwoordelijk is voor de schade.	Zoals omschreven betreft het hier aantoonbare schuld waarbij het eigen risico per schadegeval verhaald zal worden. Ter completering van de informatie: Het eigen risico vanuit de verzekering van de gemeente bedraagt: Sectie I op het werk inclusief werken van derden: • € 2.500,- per gebeurtenis • € 4.500,- per gebeurtenis in geval van schade door diefstal, vandalisme en/of brandstichting Sectie II aansprakelijkheid: • € 2.500,- per gebeurtenis Sectie III premier risque op eigendommen opdrachtgever: • € 2.500,- per gebeurtenis Sectie IVB premier risque op eigendommen van de bouwdirectie en personeel: • 250,- per gebeurtenis Het is aan ON zelf om te beslissen of ON met deze eigen risico's wil bijverzekeren.
26.	Bestek, Hfst. 3, par. 01.04.01 lid 05		Hoeveel is het percentage bouwstoffengroep 22 en over welke posten ?	De Standaard geeft vastgestelde bitumenpercentages voor asfalt, uitgezonderd AC, daarom is onder lid 10 het percentage van 5% opgenomen.

2^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
27.	Bestek, Hfst, 2,2		Inzake de afvoer van puin is het bestek niet eenduidig. Diverse posten zijn inclusief afvoeren en bij andere posten wordt vrijkomend puin afgevoerd volgens een aparte post afvoeren puin. Hetzelfde geldt voor afvoeren grond. Voor de werkbaarheid, duidelijkheid en eenduidigheid is het beter consequent te zijn en alle afvoer puin/grond in één post onder te brengen of alles in de betreffende post waar grond/puin vrij komt.	In bestek is onderscheiden gehouden tussen twee verschillende grond soorten, gronden die direct na ontgraven afgevoerd dient te worden en grond/zand wat na de realisatie overblijft en daar na wordt afgevoerd. Grond/zand die niet hergebruikt wordt dient direct afgevoerd te worden.
28.	Bestek, Hfst, 2,2, posten 75, 76 en 77, blz. 98, 106 en 114		Waar kunnen wij vormtekening 91W241BV01-REB vinden ?	Wordt toegevoegd.
29.	Bestek, Hfst, 2,2, posten 453110 en 453120, blz. 84		Wat is balastan ? Wie levert dit materiaal ? Internet geeft enkel resultaten van buitenlandse sites. Wat zijn de functionele eisen welk u aan het product stelt ?	Informatie over product wordt als bijlage toegevoegd ter info.
30.	Bestek, Hfst, 2,2, posten 432 en 433, blz. 72 e.v.		In de posten vermeld ""Totale breedte variabel"". Hiermee gaat u in tegen het principe om posten kostenhomogeen te maken. Het prijsverschil in straat-/tegелwerk van 0,50 m1 cm en 5,00 m1 is aanmerkelijk en kan zelfs oplopen tot 100 %. En ja, we kunnen de breedte op tekening zelf bepalen maar dan nog zijn de posten niet kostenhomogeen. Waarom worden de diverse breedte's niet vermeld ? Desnoods in staffels <1,50 m; 1,5 t/m 3,0 m en >3,0 m.	Wordt aangepast.
31.	Bestek, Hfst, 2,2, post 413110, blz. 69		Waarom deze post ? Zagen staat ook reeds in de posten 144110 en 144120.	Bestekpost 413110 komt te vervallen.

2^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
32.	Bestek, Hfst, 2,2, posten 344140/344160, blz. 59 en 60		Met de 1e NVI is dezegd dat dit geen Spirosolduiker mag zijn maar het moet een stalen buis zijn. Het nu gevraagde product is geen standaard product, moet speciaal worden gemaakt en gecoat. M.n. de coating kan een probleem zijn. Op dit moment niet bekend of dit nog wel mogelijk is in de diam. 1200 mm. Wat is de reden een stalen buis te gebruiken en mag het geen betonbuis of GVK buis zijn ?	De omschrijving van de post wordt aangepast. De duiker is niet voorzien van coating, door de dikte van minimaal 15 mm geschikt om zonder coating tot te passen.
33.	Bestek, Hfst, 2,2, post 273010, blz. 49		Moet deze grond worden geleverd of komt deze vanaf de Berensteijnlaan ?	Grond komt van Berensteijnlaan, word aangepast van L naar I.
34.	Bestek, Hfst, 2,2, posten 211110/211120, blz. 39		Waarom de diverse posten voor voorzieningen tegen inkalven van de sleuf ? In post 132210 is nogmaals een soortgelijke post opgenomen.	Bestekpost 132210 komt te vervallen.
35.	Bestek, Hfst, 2,2, post 173430, blz. 36		Waar moet het vrijkomend materiaal heen ?	Staat in bestekpost vermeld
36.	Bestek, Hfst, 2,2, post 161030, blz. 34		In bijlage 21, tabel 5.3 op blz. 15 zijn de resultaten onderzoek funderingslagen opgenomen. Hier staat dat alles toepasbaar zal zijn. Op basis waarvan wordt het materiaal in deze post als teerhoudend beoordeeld ? Materiaal moet worden afgevoerd volgens post 182440. In post 182440 vermeld dat het Repac betreft vrijkomt uit post 161030. Post 182430 vermeld wel dat het zand betreft vrijgekomen uit post 161040. De diverse verwijzingen naar de posten dient te worden aangepast !	Onderzoek resultaat klopt wel, alleen repac wordt niet toegepast en dient afgevoerd te worden. Wordt aangepast en gewijzigd. Aanpassing benaming, Eiffellithlava in Repack Wordt toegevoegd 'fundering van zand onder voetpad' in de bestekpost 161040.
37.	Bestek, Hfst, 2,2, post 144250, blz. 31		Hoeveel is de laagdikte ?	Juiste laagdikte onbekend, schatting 120 mm.
38.	Bestek, Hfst, 2,2, post 142310, blz. 28		Volgens welke bestekspost moeten deze banden worden verwerkt ?	Verwerken volgens bestekpost 431510, is vermeld in bestekpost.
39.	Bestek, Hfst, 2,2, post 141610, blz. 27		Met hoeveel platen moeten wij rekenen om af te voeren ?	48 stuks.

2^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
40.	Bestek, Hfst, 2,2, post 139212, blz. 24		Moet dit puin ook volgens post 182310 worden afgevoerd ?	Ja, vrijkomende puin dient afgevoerd te worden volgens bestekpost 182310.
41.	Bestek, Hfst, 2,2, posten 137410 en 137420, blz. 23 en 24		Moet dit puin ook volgens post 182310 worden afgevoerd ?	Ja, vrijkomende puin dient afgevoerd te worden volgens bestekpost 182310.
42.	Bestek, Hfst, 2,2, post 137212, blz. 23		Waaruit bestaat de fundering ? Indien dit onbekend is, is het bij de ON ook niet bekend en kan het niet worden afgeprijsd. Moet dit puin ook volgens post 182310 worden afgevoerd ?	Bestaande duiker is aangebracht in 1984, onderliggend fundering is dusdanig gemengd met slib dat niet meer te onderscheiden is. Ja, vrijkomende puin dient afgevoerd te worden volgens bestekpost 182310.
43.	Bestek, Hfst, 2,2, posten 136110 en 136120, blz. 22		Moeten de overblijvende kolken en puin ook volgens post 182310 worden afgevoerd ?	Ja, in overleg met directie n.t.b. locatie.
44.	Bestek, Hfst, 2,2, post 135440, blz. 22		Moet dit puin ook volgens post 182310 worden afgevoerd ?	Ja, dient afgevoerd te worden volgens bestekpost 182310.
45.	Bestek, Hfst, 2,2, post 135410, blz. 22		Vermelde post 356210 bestaat niet !	Wordt aangepast, verwijzing naar bestekpost 356230
46.	Bestek, Hfst, 2,2, post 135120, blz. 21		Vermeld vrijkomend materiaal af te voeren naar verwerkinginstallatie, incl. stort. In post 182310 vermeld dat ook de betonputten volgens post 182310 wordt afgevoerd. Volgens welke post moet dit betonpuin worden afgevoerd ?	Betonputten afvoeren volgens bestekpost 135120. Bestekpost 182310 wordt aangepast, tekst betonputten kom te vervallen.
47.	Bestek, Hfst, 2,2, posten 134110 t/m 134310, blz. 20 en 21		Vermeld grond ontgraven te doen volgens de betreffende subposten en veen t.b.v. grondverbetering. Grondwerk t.b.v. verwijderen of aanbrengen buizen ook opgenomen in de posten 233, Waarom dan ook in deze posten als subpost opgenomen ? Veen afvoeren opgenomen in post 244010, Waarom dan ook in deze posten in de subposten opgenomen ? Volgens welke posten worden de sleuven aangevuld ? Hoeveel is het talud van de sleuf ?	Grond ontgraven is vermeld bij te verwijderen riolering, omdat sleuf breder wordt gegraven voor ITR leiding is gekozen om sleuf aan te vullen na de aanleg van de riolering. Bestekpost 233 geeft aan dat grond wordt ontgraven uit cunet en overige uit sleuf. Wordt aangepast met verwijzing naar bestekpost 244010 Volgens bestekpost 322, aanleg nieuwe riolering Talud van de sleuf is 2:1

2^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
48.	Bestek, Hfst. 2.1, par. 04		Bijlage 1 - vragenformulier is niet gelijk aan bestand Bijlage 1 UEA. De UEA wordt geheel niet vermeld in par. 04. Bestand Bijlage I Vragenformulier niet vermeld in par. 04. Bestand Bijlage 2 is Model K, wordt in par. 04 Bijlage 2 en op het document is het bijlage 4. Vermelde bijlage 30, 33 t/m 36 zijn niet bijgevoegd. Graag de juiste bestandnamen met bijhorend document vermelden in par. 04	In het bestek wordt Bijlage 1 aangepast naar Bijlage 1 UEA. Voor Bijlage 2 wordt het nummering in het document aangepast en toegevoegd aan de nota. Bijlage 30, 33 t/m 36 wordt bij de nota bijgevoegd.
49.	Bestek, Hfst. 2.1, par. 01		De lijst met tekeningen klopt niet, is niet volledig en de bestandsnamen komen niet overeen met tekening- of documentnummers. Op tekeningen wordt een ""Tekeningnummer"" en een ""Documentnummer"" vermeld. De in het bestek vermelde nummers komen met beide nummers niet overeen. Voor een juist documentbeheer dient tevens de datum van uitgifte, of indien latere aanpassing hebben plaats gevonden, de datum van aanpassing te worden vermeld. Bij tekening aanpassingen gedurende het werk is niet of moeilijk te achterhalen waarop het bestek en prijs zijn gebaseerd. Bestand 88-HFW_21-040-RT-05-V3 bevat tekening HFW_21-040_VH05-BE. Tekening grondwerk Doc.nr. HFW_21-040_GW01-BE is niet vermeld. Tekening sloopwerk Doc.nr. HFW_21-040_SL06-BE is niet vermeld Tekeningen HFW_21-040_DP bevat 3 bladen en geen 2 zoals vermeld. Tekeningen openbare verlichting HFW_21-040_OV is niet bijgevoegd. Graag de juiste bestandnamen met bijhorende tekening vermelden in par. 01.	Wordt gecontroleerd en aangepast

2^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
50.	Inschrijvingsleidraad, par. 2.3.1., blz. 14		Prijs gestanddoening voor alle inschrijvers is volgens par. 3.2.9. slechts 90 dagen. In 2.3.1. wordt van de ON in de wachtkamer een gestanddoening gevraagd van 18 maanden. De gestanddoening van 18 maanden is niet reëel. De marktsituatie kan totaal wijzigen gedurende 18 maanden, zoals wel blijkt uit de voorgaande periode van 18 maanden. Daarnaast kan de hoeveelheid in uitvoering zijnde werken van de ON dusdanig zijn, dat aanvullend werk niet past. De ON in de wachtkamer moet minimaal de prijzen kunnen corrigeren volgens deel 3, art. 01.04 uit het bestek en de ON moet het recht hebben het werk niet te aanvaarden.	De toepassing van de risicoregeling voor genoemde posten in Deel 3 01.04 is ook voor de wachtkamer. In de formule voor de berekening blijft de oorspronkelijke inschrijfdatum de index L_a. Mocht er gebruik gemaakt worden van de wachtkamer zal dit in overleg gebeuren, waarbij de ON kan afzien voor de opdracht.
51.	Inschrijvingsleidraad, par. 2.2.2., blz. 13		Vermeld de documenten en bijlage als ZIP bestand te uploaden. De site van Tendered is dusdanig ingericht dat de documenten per vraag moeten worden geupload. Zoals u het vraagt is niet mogelijk binnen Tendered.	Aangepaste tekst onder bullit 3 par 2.2.2. Inschrijfleidraad: <i>De documenten en bijlagen waaruit de inschrijving is opgebouwd dienen als losse bestanden geupload te worden.</i>
52.	Bestek blz 9		Kunt u tekening HFW_21-040-OV toevoegen?	Wordt toegevoegd.
53.	Bestekspost 433950		Moeten deze stenen worden geleverd?	Ja.
54.	Bestekspost 75		U verwijst naar tekening 91W241BV01-REB. Kunt u deze toevoegen?	Wordt toegevoegd.
55.	Bestekspost 76		Kunt u tekening 91W270BV01-REB toevoegen deze ontbreekt.	Wordt toegevoegd.
56.	Bestekspost 77		Kunt u tekening 91W272BV01-REC toevoegen deze ontbreekt.	Wordt toegevoegd.
57.	Bestekspost 358210		Moeten de kolken geleverd worden?	Nee, vrijgekomen kolken hergebruiken.
58.	Bestekspost 754121,764121,774121		Kunt u aangeven wat de lengte van de palen is	Lengte van de palen zijn 3.00 m, wordt toegevoegd in bestekposten
59.	Bestekspost 424120		Moet de eifellithlava worden geleverd.	Ja, en hoeveelheden worden aangepast van 8091m2 naar 7150 m2.
60.	Bestekspost 533010, 533020, 533030,543010,543020,563010		Welke nazorg dient er plaats te vinden. Water geven, onkruidbestrijding? Kunt u hiervoor besteksposten opnemen?	Nazorg betreft alleen watergeven, geen onkruidbestrijding.

2^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
61.	Bestekspost 593010, 593020, 593060, 593070		In deze posten staat dat de bomen en beplantingen geleverd moeten worden. Echter beplanting en bomen zijn ter beschikking gesteld. Moeten wij de inboet wel of niet leveren, zo ja bij welke leverancier?	Alle planten en bomen worden geleverd door aannemer. Leverancier ter keuze van aannemer.
62.	Bestekspost 543020		Klopt deze hoeveelheid?	Nee, wordt aangepast van 60 st naar 6936 st.
63.	Bestekpost 182430 en 182440		Graag de afvoer- en storkosten verrekenen per ton i.p.v. m2.	In bestekposten wordt dit reeds vermeld per ton.
64.	Bestek, post 161030 /182440		In post 161030 wordt gesteld dat er 544,60 ton teerhoudende Eiffellithlava dient te worden verwijderd (verontreiniging volgens bijlage 21) en afgevoerd volgens post 182440. In deze post wordt echter gesproken over repac. Volgens bijlage 21 is de gehele fundering onder het fietspad in het park echter geschikt voor hergebruik, waarom dan toch afvoeren?	Betreft bestekpost 161030 tekst wordt aangepast in plaats van Eiffellithlava wordt Repac wordt niet hergebruikt en dient afgevoerd te worden.
65.	Bestekposten 233010 tm 233040		Graag deze posten eenduidig omschrijven; of allemaal per strekkende meter of allemaal per m3 (bij voorkeur per m3)	Wordt aangepast
66.	Bestekposten 254010 en 254030		De totale hoeveelheid klopt niet met de ontgraven hoeveelheid sleuven voor de riolering volgens bestekposten 233010 t/m 233040. Tevens de posten graag per m3 verrekenbaar stellen i.p.v. per strekkende meter.	Klopt, in uitvoering komt ITR leiding erbij. Minder zand in aanvulling. Om discussies te voorkomen van theoretische en praktische gegraven profiel is gekozen voor verrekening per strekkende meter.
67.	Bestekpost 243020		Deze hoeveelheid klopt mijn inziens niet en is gekopieerd vanuit bovenliggende bestekpost (moet zijn 552 m3)	Bestekpost wordt aangepast. Zand wordt vervoerd binnen het werkterrein t.b.v. bestekpost 251010, 254010 en 254030. Overtollige zand wordt afgevoerd.
68.	Bestekpost 254010 en 254030		De levering van drainzand zit hier in de posten. In de post 272030 dient echter ook drainzand voor aanvulling van de drainageleidingen en ITR riolering te worden geleverd. Is dit geen dubbeling?	Betreft bestekpost 272030 wordt gewijzigd in hoeveelheden naar 445 m3, en is bedoeld als drainkoffer voor ITR leiding. Betreft bestekposten 254010 en 254030 is drainzand bedoeld voor stabilisatiebeding van DWA en ITR waar drainage leiding Ø 80 komt.
69.	Bestekpost 325110		volgens 325113 dienen er 88 st. hulpstukken aangebracht te worden. Er worden echter 328 st. bochten en 24 st. T-stukken omschreven. Wat dient te worden aangehouden?	Wordt aangepast.

2^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
70.	Bestekpost 345110		Graag per m1 verrekenen i.p.v. per st.. Op de riooltekening staan de zinkers overigens als PVC 315 mm uit te voeren (wat ook gebruikelijk is) en niet in PP 300 mm.	Wordt aangepast in PVC 315 mm en per m1 verrekend.
71.	Bestekpost 421020		Is dit geen dubbeling met bestekpost 263010?	Nee.
72.	Bestekposten 439110		Zijn deze bestratingsmaterialen niet al volgens bestekpost 146110 en 146120 ontdaan van grond?	Klopt, bestekpost 146110 en 146120 komt te vervallen.
73.	Bestekpost 439160		Volgens bestekpost 141330 zijn deze bestratingsmaterialen reeds gepalletteerd en volgens bestekpost 146110 ontdaan van grond. Is deze post dan niet overbodig? Overigens klopt de verwijzing naar bestekpost 182110 ook niet.	Bestekpost 141330 wordt aangepast in niet paletteren Bestekpost 146110 komt te vervallen Bestekpost 182110 wordt aangepast
74.	Bestekpost 4531		Het Balastanpad is niet op de tekening en/of legenda terug te vinden. Wel staat er langs de singel een pad met Basalton verharding. Wordt hiermee het Balastanpad bedoeld?	Wordt aangepast in Balastanpad halfverharding.
75.	Bestekpost 884110		Deze post lijkt overbodig.	Wordt verwijderd.
76.	Tekening 88-HFW_21-040-RT-05-V3		Dit betreft een verhardingstekening en geen riooltekening.	Wordt toegevoegd.
77.	Bestekpost 182440		Het aantal ton lijkt, gerelateerd aan het oppervlak en de dikte, niet te kloppen.	De soortelijke massa repac is van 1600 t/m 2200 kg/m3, afhankelijk van de korrelverdeling. Voor dit bestek is 2000 kg/m3 aangehouden, gerekend met dikte van 0.35m.
78.	Antw. 14 uit 1 ^{ste} NVI		Dit antwoord lijkt gekopieerd van vraag 13. Kunt u aangeven waar post 884110 voor is bedoeld?	Zie vraag 75, post wordt verwijderd.

2^e Nota van inlichtingen

IP4.24 Tuinenbuurt, bestek 2021-19



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
79.	Nota vraag 19		In tegenstelling tot de aanbestedingsplanning is de definitieve nota van inlichtingen, heden 22 augustus 2023, nog niet ontvangen. Zoals vermeld in uw 1e nota van inlichtingen d.d. 20 juli 2023 onder vraag en antwoord 19 is de geboden tijd, om tot de inschrijving te komen, reeds erg krap. Essentiële stukken om het bestek af te prijzen ontbreken of zijn niet juist, hierover moet de definitieve nota van inlichtingen antwoord op geven. E.e.a. blijkt wel uit de nog openstaande vragen. Gezien de aard van de opstaande vragen en de termijn tussen verstrekken van de nota van inlichtingen en de datum tot datum van inschrijven volgens de ARW 2016 art. 2.22.2, aan u het dringend verzoek de definitieve nota van inlichtingen z.s.m. te verstrekken en het antwoord in uw 1e nota van inlichtingen d.d. 20 juli 2023 onder vraag en antwoord 19 te herzien.	De aanbestedende dienst heeft rekening te houden met aangrenzende werken van andere partijen. Wij kunnen de inschrijfdatum maximaal verplaatsen naar 1 september 2023 10:00 uur en zullen dit ook doen.

BIJGEVOEGD:

- 88-HFW_21-040-RT-05- V3.pdf
- 88-HFW_21-040-VH-01pdf.pdf
- 88-HFW_21-040-VH-02-V3 pdf.pdf
- 88-HFW_21-040-VH-03 pdf.pdf
- 88-HFW_21-040-VH-04-V3 pdf.pdf
- 88-HFW_21-040-VH-05 pdf.pdf
- 91W241BV01-REB.pdf
- 91W271BV01-REB.pdf
- 91W272BV01-REC.pdf
- Bijlage 30 - Leveren booms substraten voor bomen.pdf
- Bijlage 33 - Detail aanwerking platform-verharding.pdf
- Bijlage 34 - Model straatwerkplan.pdf
- Bijlage 35 - Algemene voorwaarden werken en diensten Stedin.pdf
- Bijlage 36 - Werken nabij warmteleidingen Eneco.pdf
- nota Bijlage 2 model K-verklaring.docx
- Werkbestek-Tuinenbuurt-230822.pdf
- Werkbestek-Tuinenbuurt-230822.rsx
- NVI Tuinenbuurt_230822.pdf
- NVI Tuinenbuurt_230822.nsx

opgemaakt op 22 augustus 2023